

List J. Cartera do E. Gierka

26 bm. I sekretarz KC PZPR EDWARD GIEREK przyjął ambasadora Stanów Zjednoczonych w Polsce WILLIAMA E. SCHAUFELI.

Ambasador przekazał osobisty list prezydenta Stanów Zjednoczonych JIMMY CARTERA.

Jubileusz w „PAFAWAGU”

W najstarszym i największym zakładzie przemysłowym Wrocławia — Fabryce Wagonów „PAFAWAG” odbyło się 26 bm. uroczyste przekazanie przedstawi- cielom Polskich Kolei Państwo- wych zbudowanych tu — 1500 lo- komotyw elektrycznej i tysięcz- nej wielozłonowej jednostki elek- trycznej Jubileuszowa lokomoty- we otrzymała zachodnia DOKP w Poznaniu, a tysięczny trójczłon- pomorska DOKP w Szczecinie.

Produkcje elektrycznej trakcji kolejowej rozpoczęło we Wrocław- skim „PAFAWAGU” 26 lat temu; budowano tam kilka rodzajów lo- komotyw. Obecnie fabryka ta jest głównym dostawcą tego taboru.

Somoza rezygnuje?

Powołuje się na kola zbliżone do rzadu, aresztacja France Presse podaje, że dyktator Nikaragui, Anastasio Somoza, ustąpi z zajmo- wanego stanowiska. W trybie pil- nym zwołany został parlament, który ma wyznaczyć jego następcę.

Radziecko-amerykańskie rokowania w Genewie

W Genewie wznowione zostały rokowania radziecko-amerykańskie dotyczące zakazu opracowywania i produkcji nowych rodzajów i systemów broni masowej zagłady w tym broni radiologicznych. Rozmo- wy obu delegacji nabierały szcze- gólnego znaczenia w świetle wie- deńskiego komunikatu radziecko- amerykańskiego w którym sekre- tarz generalny KC KPZR Leonid Breżniew i prezydent USA Jimmy Carter potwierdzili osiągnięcie poro- zumienia w sprawie podstawo- wych elementów układu o zakazie projektowania, produkcji, ero- madzenia i stosowania broni ra- diologicznej. Komunikat radziecko-

Wydanie A ŁÓDŹ, środa, 27 czerwca 1979 roku Rok XXXV nr 142 (9319) Cena 1 zł

DZIENNIK POPULARNY

LIST L. BREŻNIEWA I POSŁANIE E. GIERKA

Rozpoczęcie 33 Sesji RWPG Przemówienie Mieczysława Jagielskiego

We wtorek w Moskwie rozpoczęły się obrady XXXIII Sesji Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej. Sesja ma doniosłe znaczenie dla organizacji. W tym roku bowiem przypada 30-lecie utworzenia RWPG. Sesja podsumuje dotychczasową działalność Rady, oceni realizację kompleksowego programu socjalistycznej integracji gospodarczej oraz podejmie decyzje dotyczące dalszych działań związanych z pogłębieniem współpracy na- zych krajów.

Obrady XXXIII Sesji RWPG otworzył szef dele- gacji radzieckiej, członek Biura Politycznego KC KPZR, premier Związku Radzieckiego Aleksiej Kosygin. Podkreślił, że działalność RWPG — pier- wszej w świecie organizacji współpracy gospodar- czej i naukowo-technicznej krajów socjalistycz- nych — zmierza do zacieśnienia więzi między bra- tniimi krajami, umocnienia potęgi i zważności wspólny noty socjalistycznej.

Z uwaga wysłuchano listu po- witalnego sekretarza generalnego KC KPZR, przewodniczącego Pre-

zydium Rady Najwyższej ZSRR Leonida Breżniewa. (Tekst listu podajemy na str. 2).

Delegacjom krajów członkow- skich RWPG przewodniczą: czło- nek Biura Politycznego KC BPK, przewodniczący Rady Ministrów Bułgarii — Stanko Todorow, czło- nek Prezydium KC KPCZ, pre- mier Czechosłowacji — Lubomir Sztrogala, członek Biura Polity- cznego KC KP Kuby, zastępca przewodniczącego Rady Państwa i wicepremier Rady Ministrów — Carlos Rafael Rodriguez, członek Biura Politycznego KC MPLR, przewodniczący Rady Ministrów Mongolii — Zambyn Batmunch.

amerykański głosi, jak wiadomo że wspólnie uzgodniona propozycja w tej sprawie zostanie przedsta- wiona Genewskiemu Komitetowi Rozbrojeniowemu jeszcze w bie- żącym roku.

W opublikowanym w Genewie raporcie międzynarodowej grupy ekspertów powołanej przez Komitet Rozbrojeniowy stwierdza się, że nowe ulepszenia w technologii produkcji broni masowej zagłady — w tym radiologicznych środków masowego rażenia — wymagają rozwiązania problemu już w najbliższej przyszłości.

Ekspert podkreśla, że Komitet Rozbrojeniowy powinien wypracować efektywny system zakazów zanim pojawią się nowe systemy broni; chodziłoby o zakazy unie- możliwiający podejmowanie nawet wstępnych prac badawczych w tym kierunku. Powstrzymałoby to technologiczny wyścig zbrojeń i zapobiegałoby jego przeniesieniu się na nowe dziedziny. Jest to tym bardziej istotne że wydatki na badania naukowe związane ze zbro- jeniami pochłaniają w skali gło- balnej ponad 30 mld dolarów rocznie.

Inicjatywa państw socjalistycznych w Komitecie Rozbrojeniowym

Państwa socjalistyczne rozpow- szechniły w Komitecie Rozbrojeniow- wym dokument roboczy zawierający projekt międzynarodowej kon- wencji o umocnieniu gwarancji bez- pieczeństwa państw nienuklearnych, który będzie przedstawiony przez Związek Radziecki na XXXIII sesji Zgromadzenia Ogólnego NZ. Projekt ten zyskał poparcie znacznej więk- szości państw członkowskich ONZ. Przemawiając 26 bm. na posiedze- niu komitetu przedstawiciel ZSRR stwierdził, że jego rząd w swoim czasie oświadczył, iż nigdy nie uży- je broni nuklearnej przeciwko pań- stwom, które odmawiają produkcji tej broni i nie mają jej na swoim terytorium. ZSRR wyraził gotowość zawarcia specjalnych porozumień z każdym z takich państw oraz we- zwał wszystkie mocarstwa nuklear- ne, aby powzięły podobne zobowią- zania.

Jutro 8 stron

NIM ROZDANE ZOSTANĄ INDEKSY

- PŁ: architektura i elektronika
- UK: kulturoznawstwo, psychologia i etnografia

Z nana jest już liczba kan- dydatów na I rok studiów dziennych przypadająca na poszczególne kierunki i wydziały Politechniki Łódzkiej i

Uniwersytetu Łódzkiego. Tradycyj- nie największym powodzeniem cieszą się: z kierunków uniwersyte- tycznych — etnografia, psychologia, kulturoznawstwo zaś z politechni- cznych — elektronika i architektu- ra.

Katastrofa śmigłowca w Wysokich Tatrach

25 bm. w czasie akcji ratunkowej w Starym Smokowcu (Wysokie Ta- try) uległ katastrofie śmigłowiec Czechosłowackiej Górskiej Służby Ratowniczej. W katastrofie zginęło 2 członków załogi śmigłowca oraz 4 pracowników Górskiej Służby Zdrowia. Inni znajdujący się na pokładzie ratownicy górscy doznali ciężkich obrażeń. Przynajmniej katastrofy bada specjalna komisja.

W Tatrach w rejonie Morskiego Oka poniósł śmierć 25-letni tater- nik Paweł Madey z Wrocławia. W czasie wspinaczki zachodnią ścianą Zabiegó Mnicha (na tzw. drodze Czecha-Ustupskiego) odpadł od od- ściany i zginął.

Zmarła Ewa Bandrowska-Turska

W wieku 80 lat zmarła w ponie- dzialek 25 bm. jedna z najwięk- szych artystek polskiej sceny ope- rowej Ewa Bandrowska-Turska (sopran). Zadebiutowała na estradzie kon- certowej w Krakowie a bezpośre- dnie po tym wystąpiła w przed- stawieniu „Fausta” w Warszawie. Związana później ze stołeczna scena operowa, śpiewała również na zagranicznych scenach i estradach. Po 1946 r. podjęła także dzia- łalność pedagogiczną. W 1952 r. otrzymała nagrodę państwową I stopnia. Swa działalność sceniczną zamknęła rola hrabiny w operze Montuski na scenie warszawskiej w 1960 r. Była odznaczona Orde- rem Sztandaru Pracy I klasy.

Spotkanie I sekretarza KC PZPR z Reulfem Steenem

W DNIU 26 BM. I SEKRE- TARY KC PZPR EDWARD GIEREK, SPOTKAŁ SIĘ Z PRZEWODNICZĄCYM NOR- WESKIEJ PARTII PRACY, REULFEM STEENEM, KTO- RY NA ZAPROSZENIE KC PARTII PRZYBYWA Z KILKU- DNIOWĄ WIZYTĄ W POLSCE.

W rozmowie, w której uczestni- czył również sekretarz KC PZPR Ryszard Frelek, omówiono szeroko aktualne problemy dalszego rozwoju procesu odprężenia a zwłaszcza realizacji helsińskiego Aktu Kołcowego i w związku z tym dobrego przygotowania spot- kania jego szynatariuszy w Ma- drydie.

Podkreślono doniosłe pozytywne znaczenie podpisanego w Wiedniu radziecko-amerykańskiego układu

o ograniczeniu zbrojeń strategicz- nych. Przywódcy obydwu partii opowiedzieli się równocześnie za aktywizacją działań na rzecz zmniejszenia konfrontacji militarn- nej w Europie poprzez zahamo- wanie wyścigu zbrojeń, odprze- żenie militarne i budowę środków wzajemnego zaufania. Zwrócono uwagę na możliwość i potrzebę pogłębienia polsko-norweskiego dialogu w tych kwestiach.

Przedmiotem rozmowy był rów- nież dalszy pomyślny rozwój tra- dycyjnie przyjaznych stosunków między Polską i Norwegią.

Potwierdzone zostało obopólne pragnienie rozszerzenia kontaktów, zwłaszcza osobistych między Pol- ską Zjednoczona Partia Robotnicza i Norweska Partia Pracy.

Spotkanie przebiegło w serdec- znej atmosferze.

Argentyna - Reszta Świata



Pilkarze Reszty Świata prezentują puchar zdobyty w zwycięskim meczu z reprezentacją Argentyny w Buenos Aires. Od lewej: Rossi, Tar- delli, Causio, trener Bearzot, za nim Kroll, z trener Asenssi. CAF — UPI — telefoto

Posłanie E. Gierka

Edward Gierek serdecznie pozdrowił w imieniu Komitetu Cen- tralnego PZPR delegację krajów i przedstawicieli organizacji mię- dzynarodowych uczestniczących w jubileuszowej sesji Rady Wza- jemnej Pomocy Gospodarczej. Wskazał, że wkrócenie naszych krajów na drogę budownictwa socjalistycznego stworzyło obiektywne przesłanki nowego typu stosunków między nimi, ich wszechstronnej współpracy a minionie 30-lecie potwierdziło wielką rolę wspólnej orga- nizacji gospodarczej, która obecnie, w warunkach wielokrotnie wy- szszego potencjału ekonomicznego wszystkich naszych krajów i postępu rewolucji naukowo-technicznej przechodzi do nowych form współpracy — socjalistycznej integracji gospodarczej.

Dla Polski Ludowej — głosi dalej posłanie E. Gierka — współpraca w ramach RWPG, której głównym partnerem był i pozostaje Zwią- zek Radziecki, stała się jednym z podstawowych czynników szyb- kiej odbudowy kraju ze zniszczeń wojennych, dynamicznego rozwoju gospodarczego, utrwalenia socjalistycznych stosunków społecznych. Kraj nasz aktywnie uczestniczył w tej współpracy, systematycznie zwiększa- jąc swój wkład we wszystkich jej dziedzinach. Będzie on nadal współ- uczestniczyć w urzeczywistnianiu kompleksowego programu integracji krajów członkowskich RWPG oraz wieloletnich kierunkowych programów współpracy.

Partia nasza uważa narodowe i międzynarodowe cele socja- listycznej integracji gospodarczej za nierozdzielne i wierna tej sprawie stawia pogłębienie współpracy z krajami RWPG w rze- dzie przesłanki decydujących o pomyślnej realizacji programu budowy rozwinętego społeczeństwa socjalistycznego — głosi posłanie E. Gierka.

Wszelki rozwój i unowocześnienie gospodarki krajów RWPG, zacieśnienie ich współpracy ze Związkiem Radzieckim dają pewność, że okres po XXXIII sesji przyniesie dalszy wielki postęp w umocnieniu potencjału ekonomicznego, politycznej i oddziaływania ideowo- go wspólnoty państw socjalistycznych, jako czwóltej siły postępu, wol- ności i pokoju we współczesnym świecie.

W OBYWATELSKIM CZYNIE 35-LECIA

- Po odrobieniu zaległości — dodatkowa produkcja
- Miliony zaoszczędzone na surowcach i energii

Wzmocnionym wysiłkiem produkcyjnym załogi łódzkich za- kładów pracy wita ją zbliżające się Święto Odrodzenia Polski. Przewycięzając trudności, odrabiają zimowe zaległości pro- dukcyjne, dokładają starań o podniesienie jakości wyrobów, wiele uwagi poświęcają oszczędnemu gospodarowaniu surow- cami, materiałami, energią i paliwami. Dorosli i młodzież prze- pracowali już wiele tysięcy godzin przy pracach na rzecz za- kładu, dzielnicy i miasta.

Na kilka dni przed zakończeniem I półrocza załoga ZPW im. Andrze- ja Struga melduje o całkowitym odrobieniu zimowych zaległości produkcyjnych wartości 10,3 mln zł. Tym samym plan pierwszego półrocza będzie wykonany w ca- łości. Natomiast w III i IV kwar- tałach 1000-osobowy kolektyw fa- bryczny zamierza wyprodukować dodatkowo 10 tys. metrów tkanin. Taka ilość tkanin zadeklarowano

Gratulacje dla sekretarza generalnego KP Kanady

Z okazji przypadającej 27 bm. 70 rocznicy urodzin sekretarza generalnego Komunistycznej Partii Kanady — Williama Kashana, I sekretarz KC PZPR Edward Gierek, prze- słał jubilatowi szczerą gratula- cję, życzenia zdrowia i pomysłno- ści i wielu lat aktywnej pracy dla dobra narodu kanadyjskie- go oraz kanadyjskiego i między narodowego ruchu robotnicze- go.

realizacji innych zobowiązań pod- jętych w Cynie 35-lecia PRL. Za- oszczędzono znaczne ilości energii elektrycznej i ciepłej (roczne oszczędności energetyczne mają wynieść ponad 84 tys. zł), załoga wykonała czynn społeczne warto- ści ponad 60 tys. złotych.

W innym zakładzie tej samej branży — ZPW im. 9 Maja — Obywatelski Czyn 35-lecia PRL zaocwował szczególnie w wysokich oszczędnościach materiałów. W ciągu 6 miesięcy tego roku załoga zaoszczędziła na materiałach i su- rowcach (a także stosując substy- tuty) ponad 2,7 mln złotych, real- izując zobowiązanie w tym zakre- sie w 89,3 proc. W połowie wyko- nano tu zobowiązanie o oszczęd- ności energii elektrycznej i cie- płej (Dalszy ciąg na str. 2)

Zakończenie negocjacji Carter — Ohira

We wtorek zakończyły się 2- dniowe rozmowy prezydenta USA Jimmy Cartera z premierem Japonii Masuyoshi Ohirą rozważane były zagadnienia zwią- zane z niedawnym wiedeńskim radziecko-amerykańskim spotkaniem „na szczytach”.

Prezydent Carter wyraził zadowo- lenie z rezultatów rozmów wiedeń- skich i określił je jako duży sukces. Wskazał, że podpisanie porozu- mienia o ograniczeniu strategicz- nych zbrojeń ofensywnych SALT II było ukończeniem długich i trudnych rokowań na ten temat. Prezydent podkreślił również, że w rezultacie jego spotkania, w Wied- niu z Leonidem Breżniewem, rządy USA i ZSRR określiły główne kie- runki przyszłych rokowań SALT III.

CO DZIEŃ CONIEŚCIE

W 178 dniu roku słońce wze- szło o godz. 4.16, zajdzie zaś o 21.02

Imieniny obchodzą

Władysław, Maria

Dziurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następująca pogoda: zachmurzenie małe i umiarko- wane możliwa burza i opad przelotny Temp. maksymalna 27 st. C. Wiatry słabe i umi- arowane, w czasie burz silniej- sze z kierunków południowych. Ciśnienie o godz. 19 wynosi- ło 994,3 hPa czyli 745,8 mm.

Ważniejsze rocznice

1574 — Zm. G. Vasari, wło- ski malarz i architekt

1954 — W Obmińsku (ZSRR) powstała pierwsza na świecie elektrownia atomowa

1978 — Mjr M. Hermaszewski jako pierwszy Polak odbył lot na radzieckim statku kosmicz- nym.

Tako sobie myśl

Można spotkać stu ludzi wy- kształconych, zanim się trafi na jednego mądrego.

Uśmiechnij się



— Bo ja mam bardzo dużą roz- dzinę...

Wykorzystać każdy hektar

Aktualne zadania rolnictwa woj. piotrkowskiego w świetle uchwały XV Plenum KC PZPR były tematem wczorajszej narady rolnej w Piotrkowie, w której uczestniczyli m. in. sekretarze KM, KM-G i KG PZPR, prezydenci, naczelnicy miast i gmin oraz przedstawiciele instytucji obsługujących wieś i pracujących na rzecz rolnictwa. Obradom przewodniczył sekretarz KW PZPR w Piotrkowie — Stanisław Banaś, a uczestniczyli m. in. prezydenci: W. Z. W. Piotrków — Stanisław Banaszek i wojewoda piotrkowski — Leszek Wysoki.

Za główne zadania rolnictwa woj. piotrkowskiego uznano dalsze zwiększenie pogłowia zwierząt gospodarskich, skupu żywności i mleka. Konieczna jest także intensyfikacja produkcji psz i zbóż. Podczas narady wszechstronnie omówiono również przebieg przygotowań do tegorocznych żniw.

Po południu odbyło się spotkanie poświęcone realizacji czynów społecznych podjętych z okazji 35-lecia PRL i dożynek centralnych oraz przygotowaniu do tegorocznej wojny plonów. Następnie gospodarze województwa wspólnie z sekretarzami KM, KM-G i KG PZPR omówili problemy pracy wewnątrzpartyjnej. J. M.

Zakończenie roku szkolenia partyjnego w woj. skierniewickim

Wczoraj w Skierniewicach z udziałem sekretarzy propagandy instancji terenowych, producentów wykładowców, lektorów i seminarzystów odbyła się uroczystość zakończenia roku szkolenia ideologicznego. W spotkaniu tym, któremu przewodniczył kierownik Wojewódzkiego Ośrodka Kształcenia Ideologicznego — Janina Makowska, uczestniczyli także członkowie Sekretariatu KW PZPR: Teresa Galińska, Tadeusz Szymański, Kazimierz Boreczny i Aleksander Weselak.

Kolejny rok szkolenia partyjnego — jak podkreśliła w swym wystąpieniu sekretarz KW PZPR, Teresa Galińska — przyniósł dalsze efekty w postaci ściślejszego powiązania systemu szkolenia z bieżącą polityką i aktualnymi zadaniami ideowo-wychowawczymi partii. Główny nacisk położyliśmy

na pracę z kandydatami partii, większą niż w latach poprzednich wyłożyliśmy uwagę na kształcenie kadry kierowniczej i aktywów frontu ideologicznego.

Wszystkimi formami stałego kształcenia ideologicznego objętych zostało w województwie skierniewickim 33.895 osób, w tym ponad 28 tys. członków i kandydatów partii (93 proc. stanu wojewódzkiej organizacji partyjnej).

Po raz pierwszy na większą skalę szkoleniem objęty został aktyw partyjny budownictwa, transportu, handlu i służby zdrowia. Dla tych właśnie środowisk zorganizowano pięć studiów wiedzy społeczno-politycznej.

Miłym akcentem wczorajszej uroczystości było wręczenie listów gratulacyjnych i sekretarza KW PZPR w Skierniewicach wyróżniającym się swa pracą i postawą wykładowcom i seminarzystom. (ic)

W obywatelskim czynie 35-lecia PRL

(Dokończenie ze str. 1)

plnej — zaoszczędzono 77 tys. złotych.

Realizując deklarację o dalszym podniesieniu jakości wyrobów załoga ZPW im. 9 Maja podjęła produkcję 3 artykułów ze znakiem jakości „1”. Zakład produkuje teraz 8 wyrobów ze znakiem „1”, a dwa kolejne zgłoszono do Centralnego Biura Jakości.

O inicjatywach członków zakładowej organizacji ZSMP informuje Grzegorz Kazur — kierownik Zakładowego Ośrodka Pracy Ideowo-Wychowawczej. Młodzież podjęła dodatkową produkcję na oddziale przygotowawczym, a zarobione w ten sposób pieniądze w kwocie 5700 zł przeznaczają na ufundowanie książeczki mieszkaniowej dla wychowanka domu dziecka. Dziewczeta i chłopcy pracują w czynie społecznym kilkadziesiąt godzin na rzecz zakładu i miasta.

W ZPW im. 9 Maja dobre wyniki przyniosła zobowiązania dotyczące rozwoju ruchu racjonalizatorskiego i poprawy warunków pracy, m. in. zamalowano urządzenia zmniejszające ilość pyłu przy procesie rozdrabniania włókna i zgłoszono kilka cennych wniosków racjonalizatorskich. (ik)

SPORT SPORT SPORT SPORT

Przegrana J. Kotlińskiego w półfinale sprintu

B. Kocot zdobył „Grand Prix Łodzi”

Tegoroczne, ogólnopolskie zawody o „Wielką Nagrodę Łodzi”, rozegrane wczoraj na stadionie „Wigima” w Łodzi, zakończył zwycięstwem bez mała całą czołówkę krajową w tej specjalności.

Zgodnie z oczekiwaniami największą uwagę kibiców skierowana była na walkę torowców ubiegających się o zwycięstwo w klasyfikacji „Grand Prix Łodzi”. Zdobył ją po emocjonującej rywalizacji reprezentant ziemi opolskiej — Benydykt Kocot, który gromadząc 14 punktów (w wysięgu na 1 km i w sprincie) wyprzedził aktualnego mistrza Polski w sprincie — Janusza Kotlińskiego (12 pkt.) oraz Ł. Sybilskiego z Dolemlu (11 pkt.), legionisty R. Bronowickiego (10 pkt.) i torowca Spolem — W. Raczyskiego (7 pkt.).

B. Kocot, który zajął w wysięgu na 1 km dopiero 4 lokatę, stoczył w finale sprintu trzy pojedynki z Sybilskim. W pierwszej próbie uległ rywalowi, zwyciężył jednak w kolejnych dwóch wysięgach. Zastępował dla polskiego kolarstwa torowego reprezentanta łódzkiego Wiktoria — J. Kotliński nie zdołał przedostać się do finału sprintu, przegrywając w półfinale z Sybilskim. Natomiast w walce o 2 miejsce pokonał swojego klubowego koleżkę, partnera z mistrzostwa tandemu Polski — Szymczaka.

Zawody o „Grand Prix Łodzi” stanowiące jeden z ważniejszych sprawdzianów formy czołówki polskiej torowców przed najważniejszą próbą międzynarodową z MS, wykazały jednak spory dystans do europejskiej i światowej czołówki. (Najlepszy czas Kocota w sprincie — 11,6 sek., a na 1 km — Bronowickiego — 1.10,8). Jeśli nasi najlepsi torowcy mają zamiar nawiązać do sukcesów z poprzednich lat w rywalizacji międzynarodowej czeka ich i trenerów dużo, dużo jeszcze pracy. A oto wyniki najlepszych w poszczególnych konkurencjach łódzkich zawodów:

1 km: Bronowicki — 1.10,8 przed W. Raczyskim — 1.11,0, J. Kotlińskim — 1.11,2, B. Kocotem — 1.11,6, Sybilskim — 1.12,0 i L. Celmerem — 1.13,1.

Sprint: Kocot przed Sybilskim, Kotlińskim i Kalużnym.

Wysięgi dystansowe: seniorzy — Z. Woźnicki (Zyrardowianka) przed J. Kędzierskim (Spółdzielnia Łubin), J. Salachem (Flota) i M. Olejarczykiem (Włókniarz Ł.), juniorzy — R. Wesołowski (Spolem) przed K. Szakiem, M. Rostańcem (obaj Widzew) i K. Kurzańskim (Włókniarz Ł.).

Wysięgi dystansowe: seniorzy — Z. Woźnicki (Zyrardowianka) przed J. Kędzierskim (Spółdzielnia Łubin), J. Salachem (Flota) i M. Olejarczykiem (Włókniarz Ł.), juniorzy — R. Wesołowski (Spolem) przed K. Szakiem, M. Rostańcem (obaj Widzew) i K. Kurzańskim (Włókniarz Ł.).

List Leonida Breżniewa do uczestników 33 Sesji RWPG

Leonid Breżniew wystosował do uczestników XXXIII sesji RWPG list, w którym podkreśla na wstępie, że utworzenie 30 lat temu, z inicjatywą partii komunistycznych i robotniczych bratnich krajów Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej, zapoczątkowało zespolone poszukiwanie pryncypialnie nowych metod wielostronnej współpracy gospodarczej. Teraz z zadaniem stworzenia, czytamy dalej w liście — że w ramach RWPG kształtuje się i umacnia socjalistyczny model międzynarodowego podziału pracy. Przyczyniło się to do rozwoju wspólnoty socjalistycznej, jako najbardziej dynamicznej, stabilnej i postępowej siły ekonomicznej w świecie. Na drodze tej trzeba było rozwiązywać niemało złożonych zadań oraz przezwyciężać trudności. Podobnie, jak w każdym żywym organizmie występują one również obecnie. Działalność RWPG, mechanizm jej pracy niewątpliwie ulegał dalszemu doskonaleniu. Jednakże wiele już osiągnięto. Nagromadzono wiele pozytywnych doświadczeń w dziedzinie skoordynowanego rozwiązywania palących zadań gospodarczych. Socjalistyczna integracja gospodarcza stała się nieodłączną cechą życia naszej wspólnoty, silnym i stabilnym czynnikiem wszechstronnego postępu bratnich krajów. Społeczne rezultaty rozwoju krajów RWPG — czytamy w liście — to jeden z najbardziej przekonujących dowodów siły międzynarodowych idei marksizmu-leninizmu, które, jak wiadomo, od początku leżały u podstaw działalności Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej. W ramach RWPG po raz pierwszy w historii osiągnięto prawdziwą demokrację międzynarodową stosunków gospodarczych.

Rozwój praw, dobroć, suwerenność, niemieszanie się w sprawy wewnętrzne, wzajemna korzyść i wzajemna pomoc — to nie hasła, lecz żywa praktyka działalności Rady. Każdy kraj, niezależnie od wielkości i poziomu rozwoju, ma w organach RWPG równe przedstawicielstwo i równy głos. W naszej Radzie nikt nie przewodzi. Naszą wspólnotę socjalistyczną cechuje harmonijne powiązanie interesów narodowych i międzynarodowych, poszanowanie punktu widzenia i specyfiki narodowej każdego z poszczególnych krajów. W tym tkwi zapewne jedna z przyczyn rosnącego autorytetu RWPG. Kierując się zasadami pokojowego współistnienia kraje RWPG również na arenie międzynarodowej występują zdecydowanie przeciwko wszelkiej dyskryminacji w handlu, współpracy gospodarczej i naukowo-technicznej. Nie jest to poddyktowane względami koniunkturalnymi, lecz wynika z natury naszego ustroju oraz ogólnego ukierunkowania socjalistycznej polityki zagranicznej.

Współpraca krajów RWPG rozwija się w interesach powszechnego pokoju i bezpieczeństwa narodów. Ideami pokoju przepojone są statuty Rady, jego dokumenty programowe oraz działania praktyczne. Jesteśmy przekonani, że działalność Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej również nadal stanowić będzie ważny czynnik pogłębienia i urzeczywistnienia odprężenia, zagwarantowania stabilnego pokoju i przyjaźni narodów. Sprzyjać temu będzie niewątpliwie dalszy rozwój kontaktów międzynarodowych RWPG — podkreślił Leonid Breżniew w liście do uczestników XXXIII sesji RWPG.

Będziemy aktywnie uczestniczyć w socjalistycznej integracji gospodarczej

Przemówienie M. Jagielskiego

Nawiązując do jubileuszu RWPG, mowa wakała na wielkość dzieła tych sił, które kierując się nauką marksizmu-leninizmu i doświadczeniami pierwszego w świecie państwa socjalistycznego — ZSRR — podjęły przed 30 laty tak dalekosiężną inicjatywę i tak owocnie ją urzeczywistniają. Stwierdził, że każdy rok przynosi nowe dowody słuszności założeń RWPG i jej owocnego działania. W ciągu 20 lat wspólnym wysiłkiem osiągnięto taki poziom rozwoju, który pozwolił przeżyć do socjalistycznej integracji gospodarczej, zapoczątkowanej w 1971 r. przez uchwalenie kompleksowego programu.

Obecnie gospodarka bratnich krajów staje się w coraz większym stopniu komplementarna całością. Stanowią ona dla siebie nawzajem główne źródło zaopatrzenia w surowce, maszyny i urządzenia oraz w towary konsumpcyjne, a z drugiej strony podstawowy rynek zbytu wyrobów.

Czołową rolę w socjalistycznej współpracy gospodarczej odgrywa Związek Radziecki. Ma to ogromne znaczenie dla realizacji programów surowców, paliw i energii, społeczeństwa socjalistycznego — dla realizacji programów wszystkich naszych partii.

Na szczególne podkreślenie zasługują rezultaty, jakie kraje RWPG osiągnęły w latach siedemdziesiątych dzięki polityce przyspieszonego rozwoju oraz programowi socjalistycznej integracji gospodarczej. Przystąpiono do wspólnego rozwiązywania problemów surowców, paliw i energii, żywności, transportu, pogłębia się specjalizacja i kooperacja na gruncie najnowszymi osiągnięciami nauki i techniki. Zadania te będą rozwiązywane w sposób uzasadniony ekonomicznie, długofalowy, z całym zrozumieniem interesów i potrzeb każdego bratniego kraju i całej wspólnoty.

Mówca przypomniał następnie, że od chwili utworzenia RWPG Polska wnosi liczący się wkład w jej rozwój, w socjalistyczną integrację gospodarczą, w umacnianie jedności naszej wspólnoty.

Jak to dobitnie wyraził Edward Gierka na VII Zjeździe PZPR, będziemy aktywnie uczestniczyć w realizacji programu socjalistycznej integracji gospodarczej w ramach RWPG, będziemy rozbudowywać powiązania handlowe, specjalistyczne i kooperacyjne, rozszerzać współpracę naukowo-techniczną i inwestycyjną, podejmować wspólne działania na rzecz rozwiązywania problemów gospodarczych.

Na zakończenie M. Jagielski z uznaniem ocenił wyniki radziecko-amerykańskiego spotkania na szczycie uwięzionego podpisaniem układu w sprawie ograniczenia strategicznych broni ofensywnych, który zawdzięczać należy twórczej polityce KPZR zmierzającej do uchronienia ludzkości przed groźbą zagłady nuklearnej. Spotkanie wiedeńskie raz jeszcze dowiodo, że zainicjowana i aktywnie prowadzona przez ZSRR oraz całą naszą wspólnotę polityka odprężenia i pokojowego współistnienia odpowiada nadziejom i oczekiwaniom narodów, służy umacnianiu bezpieczeństwa, stanowi ważną przesłankę dalszego ich rozwoju społeczno-gospodarczego.

Rozpoczęcie 33 Sesji RWPG

(Dokończenie ze str. 1)

nek Biura Politycznego KC PZPR, wiceprezes Rady Ministrów PRL — Mieczysław Jagielski, członek Komitetu Wykonawczego KC RPK, premier Rumunii Ilie Verdet, członek Biura Politycznego KC WSPR, przewodniczący Rady Ministrów Węgier — Geogory Lazar, członek Biura Politycznego KC KPW, premier Wietnamu Pham Van Dong i członek Biura Politycznego KC KPZR, przewodniczący Rady Ministrów ZSRR — Aleksiej Kosygin.

W obradach sesji bierze również udział delegacja Jugosławii z przewodniczącym Związkowej Rady Wykonawczej Dragoljubem Stavrem.

Na zaproszenie w sesji udział delegacji Ludowej Republiki Angoli na czele z członkiem Biura Politycznego KC MPLA — Partii Pracy, ministrem planowania Jose Eduardo Dos Santosem, Demokratycznej Republiki Afganistanu — z członkiem Biura Politycznego KC Ludowo-Demokratycznej Partii Afganistanu, sekretarzem KC LDPA, wicepremierem i ministrem zdrowia Szah Wali, Republiki Irackiej — z wiceministrem handlu Mehdi Muhsin Awdem, Ludowo-Demokratycznej Republiki Jemenu — członkiem Biura Politycznego KC Jemeńskiej Partii Socjalistycznej, premierem i ministrem finansów Ali Nasirem Muhammadem, Laotańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej — z członkiem Biura Politycznego, Ludowo-Rewolucyjnej Partii Laosu, wicepremierem i ministrem finansów Noubakien Phoumsavanhem, Meksyku — z zastępcą sekretarza d.s. zagranicznych J. E. Navarrete, Ludowej Republiki Mozambiku — z członkiem Stałego Komitetu Politycznego KC Partii Prelimo, sekretarzem KC partii

Komunikat OKBZH

Okregowa Komisja Badania Zbrodni Hitlerowskich w Łodzi prowadzi śledztwo w sprawie zbrodni popełnionych w latach 1939—1945 przez hitlerowców na wieżach więzienia w Sieradzu i filiach tego więzienia — obozach pracy, m. in. w obozie pracy więźniów w Żelowie. W obóz w Żelowie zamordowany został m. in. wiezień Józef Dominowski, urodzony 1896 r. w Buczynie, zam. w Buczynie, gm. Podbóże.

Wszystkie osoby, które posiadają jakiegokolwiek wiadomości o zamordowaniu Józefa Dominowskiego, jak i innych więźniów, w obozie pracy w Żelowie, proszone są o osobiste, listowne lub telefoniczne zgłoszenie się w OKBZH w Łodzi, ul. A. Struga 46, I p., tel. 358-29.

Choć Z. Boniek nie zdobył bramki...

ARGENTYNA — „RESZTA ŚWIATA” 1:2

W nocy z poniedziałku na wtorek na stadionie „Wigima” w Łodzi rozegrano mecz piłkarski Argentyna — Reszta Świata. Dołączył do niego w tym meczu reprezentant Argentyny — Reszta Świata. Dołączył do niego w tym meczu reprezentant Argentyny — Reszta Świata. Dołączył do niego w tym meczu reprezentant Argentyny — Reszta Świata.

Komunikat Totka

W zakładach piłkarskich z dnia 23/24.VI.79, stwierdzono:

Liga polska: 12 rozw. z 12 traf. — 16.000 zł; 107 rozw. z 10 traf. — 1.043 zł; 1.886 rozw. z 10 traf. — 103 zł.

W Łodzi półfinał piłkarskich MP juniorów

W czwartek na stadionie przy al. Unii rozpoczęła się trzyniedniowy półfinałowy turniej o mistrzostwo Polski juniorów w piłce nożnej. W łódzkim turnieju obok LKS (opiekę szkoleniową nad młodym zespołem z al. Unii sprawują A. Piarowski i Z. Gutowski) wystąpią Zawisza Bydgoszcz, Wisła Kraków i Śląsk Wrocław.

W drugim turnieju półfinałowym w Poznaniu zmierzą się Warta Poznań, Unia Oświęcim, Śląsk Tarnobrzeg i Mazovia Ciechanów. Zwycięzcy półfinałowych spotkań 8 lipca br. w decydującym pojedynku w Słupsku, a zdobywcy drugich miejsc rozegrają dwa spotkania (8 i 11 lipca) o brązowy medal.

A oto terminarz spotkań łódzkiego turnieju: czwartek Zawisza — Wisła (godz. 16) i LKS — Śląsk (godz. 18), piątek LKS — Wisła i

Powrót Klimaszewskiego i Jędrzejczaka

Widzew rozpoczął przygotowania

Inauguracja rozgrywek jesiennej rundy piłkarskiej ekstraklasy przypadnie łódzkiemu Widzewowi meczem 25 lipca z GKS Katowice. Wicemistrzowie Polski pierwsi też rozpoczęli przygotowania, wczorajszym treningiem. Stawili się prawie wszyscy zawodnicy podstawowego składu. Na pierwszych zajęciach zabrakło jedynie białegawąsaka, który uczestniczył w towarzyskim meczu Argentyna — Reszta Świata, Kowenickiego i Grębosza (przebywający na obozie specjalistycznym AWF) oraz Tłokińskiego i Pięty (dziś powracają z urlopow).

Pian przygotowań do sezonu uległ kolejnej korekcie. Do 1 lipca przeszło 20-osobowa kadra będzie ćwiczyć na własnym obiekcie, następnie wyjazd na zgrupowanie do Karpacza, gdzie Widzew rozegra pierwsze spotkania kontrolne. Przez ciwnikami będą zespoły Górnik Wałbrzych, Moto Jelez Olawa i Górnik Piechowice. Jak oświadczył trener S. Świerk, w związku z towarzyskim spotkaniem Łódź — Kraków (18 lipca) dalsza część piłkarskiego „złiwania” formy odbywać się na miejscu, w Łodzi (w pewnej części zajęć nie będą uczestniczyli członkowie kadry olimpijskiej — Burzyński i Pięta, którzy będą przebywać w Zakopanem, przygotowując się do międzynarodowego turnieju w Bytomiu).

Kibiców i sympatyków wicemistrzów Polski zapewne interesują

Nim rozdane zostaną indeksy

(Dokończenie ze str. 1)

żywej — 1,8, Inżynierii Chemicznej — 2,1 oraz na Wydziale Fizyki Technicznej i Matematyki Stosowanej — 2,2.

O indeks Uniwersytetu Łódzkiego ubiegali się będą już za kilka dni 4.153 osoby, a ponieważ na I rok jest łącznie 1.745 miejsc, na uczelni tej na jedno miejsce przypadła średnio 2,4 kandydata.

A oto jak przedstawia się to na poszczególnych kierunkach: filologia polska — 2,2, filologia rosyjska — 2,9, filologia angielska — 2,3, filologia niemiecka — 2,8, filologia klasyczna — 1,5, bibliotekoznawstwo — 2,1, kulturoznawstwo — 6, socjologia — 3,5, ekonomika — 0,8. (ptom)

Kronika wypadków

Godz. 11.55. W Fabianicach na ul. Karniszewickiej 14 - letni Jerzy K. wybił z zaskoczenia autobus i uderzony został przedem „Zuka”. Chłopiec doznał obrażeń i przebywa w szpitalu.

Godz. 12.30. Na ul. Piotrkowskiej 115 kierujący „Flatem” LDA 8703 Andrzej S. potrącił na przejściu dla pieszych Bożenę C. Poszkodowaną pomocy udzieliło pogotowie.

Godz. 15.15. Przy zbiegu ulic Przybyłowskiej i Puszczyńska kierowca „Opła” HDL-CK 76 z REN spowodował zdarzenie z „maluchem” Pasażerka „Opła” doznała urazów żebra. Straty — 10 tys. zł.

Godz. 15.10. W Zgierz na ul. Nowotki 29 Bronisław Sz. wybił z zaskoczenia autobus i potrącony został przez motocykl WSK. Pieszy doznał złamania kości nosa i wstrząśnienia mózgu. Przebywa w szpitalu. Kierowcę opatrzone w pogotowie.

Godz. 16.30. Przy zbiegu ulic Zeromskiego i Świerczewskiego Franciszek R. 1. 42 wybił nieuczciwie na jezdnię i potrącony został przez samochód osobowy. Pieszy przewieziony został do szpitala. K.L.

Sukces łódzkich architektów

Ogólnopolski, otwarty konkurs SARP na urbanistyczno-architektoniczne zagospodarowanie obrzeży jeziora czorsztyńskiego należał do konkursów nie tylko trudniejszych ale ze względu na temat wzbudzających ogromne zainteresowanie w kraju.

Jak wiadomo o stóp zamku w Niedzicy budowana jest zabudowa: powstała tam w jednym z najpiękniejszych zakątków kraju (Pieniny) jezioro. Jak zagospodarować jego obrzeża? By nie zniszczyć wyjątkowej urody okolic, ale ją podkreślić? Zdać sobie sprawę z wagi problemu ZG SARP ogłosił konkurs.

Miło nam donieść, że II nagrodę (pierwszej nie przyznano) uzyskali łódzcy architekci. Są nimi Weronika Wiśniewska (PE) i Mirosław Wiśniewski („Miastrprojekt-1”): współautorowali z nimi Zbigniew Kobryń i studentki Wydziału Architektury PE — Wojciech Garszyński, Wojciech Wychowski i Małgorzata Jankowska. Gratulujemy! (p)

Bohaterowie czasu pokoju

Zespół Szkół Odzieżowych nr 1 przy ul. Irysowej 2, to placówka licząca już 34 lata. Ze szkoły tej wyszło prawie 4 tys. absolwentów, pracujących dziś w przemyśle łódzkim, pełniących odpowiedzialne często stanowiska. Pedagogowie tej szkoły z prawdziwym zrozumieniem i umiejętnością od lat wprowadzają w czyn zasadę wychowania młodzieży przez pracę.

Toteż nadanie wczoraj temu właśnie zespołowi szkół imienia Bohaterów Młodzieżowego Wzstępu Pracy było faktem nieprzypadkowym. W dniu tak uroczystym dla uczniów i nauczycieli szkole odwiedził m. in.: I sekretarz KE PZPR — B. Koperski, sekretarz KE PZPR — J. Grabowski, wiceprezident Łodzi — Z. Polik, przewodnicząca Zarządu Głównego ZPPWOIS — B. Natowska, przedstawiciele władz dzielnic i I sekretarzem KD PZPR Łódź-Bałuty — J. Kowalskim, kurator oświaty i wychowania — T. Podwysocki, przedstawiciele organizacji młodzieżowych oraz uczestnicy i inicjatorzy Młodzieżowego Wzstępu Pracy.

Uroczystość rozpoczęła dyrektor szkoły — J. Niewiadomska, złożeniem meldunku o gotowości zespołu do nadania mu tak zaszczytnej go imienia. Po wkróceniu na salę pocztową sztandarów szkół

odzieżowych i włókienniczych woj. łódzkiego, kurator oświaty i wychowania, T. Podwysocki, odczytał akt nadania szkole imienia. Składając uczniom i nauczycielom gratulacje, wspominał pokolenie, które rozpoczęło Młodzieżowy Wzstępną Pracy. Do atmosfery pierwszych lat powojennych wrócił również w swym wystąpieniu I sekretarz KE PZPR — B. Koperski, który 8 najstarszym uczniom szkoły oraz absolwentom szkół ponadpodstawowych Bałuty wręczył legitymacje kandydackie PZPR Młowa wspominał ludzi, z którymi razem organizował ten ZWM-owski ruch, zapoczątkowany przez robotniczą młodzież Łodzi.

— Było to niezwykle pokolenie — podkreślił B. Koperski. — Ci młodzi ludzie byli umeczeni wojną i okupacją. A mimo to umieli zdobyć się na entuzjazm i siłę, umieli ofiarować i rzetelną pracę

dowodni swą miłość do Ojczyzny. Życze wam — zwrócił się do uczniów — byście stali się najlepszymi spadkobiercami dorobku i tradycji łódzkiej klasy robotniczej. Niech to imię będzie dla was drogowskazem na całe życie. Następnie przedstawiciel załogi ZTK „Teofilów” wręczył ufundowany przez zakład sztandar dla szkoły. Natomiast komendant łódzkiej OHP — K. Ławinski dokonał aktu odznaczenia sztandaru Złota Honorowa Odznaka OHP Na zakończenie głos zabrała H. Mikulowska — uczestniczka Młodzieżowego Wzstępu Pracy. Zyczyła uczniom Zespołu Szkół Odzieżowych nr 1, by stali się godnymi następcami bohaterów czasu pokoju, tych, których imieniem nazwano ich szkołę. (aga)

Z posiedzenia Zespołu Poselskiego Miasta Łodzi

Wczoraj odbyło się posiedzenie zespołu poselskiego miasta Łodzi pod przewodnictwem I sekretarza Komitetu Łódzkiego PZPR, posia na Sejm PRL — Bolesława Koperskiego.

Zespół poselski zapoznał się z oceną stanu sanitarno-epidemiologicznego województwa. Wyniki badań przedstawione posłom przez Wojewódzką Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Łodzi, wskazywały, że na przestrzeni ostatnich kilku lat nastąpiła dalsza poprawa w zakresie warunków zdrowotnych i higienicznych. Uzyskana poprawa wyraża się między innymi w takich zjawiskach, jak: zmniejszenie zapylenia powietrza i zawartości w nim szkodliwych związków chemicznych, brak przypadków chorób zakaźnych typu dur, Heine-Medina itp. Poprawiły się także warunki i zdolności produkcyjne 22 ton ciast na dobę piekarnia WZSR w Ozorkowie o zdolności 5,2 tony pieczywa na dobę oraz rozbudowany zostanie zakład mleczarski WSM w Głownie, który docelowo przerabiać będzie 25 mln litrów mleka rocznie.

Bardzo potrzebny jest w Łodzi sklep dla majsterkowiczów. — Na czas remontu sklepu „Czuj-Czuj” przy ul. Piotrkowskiej 145, uruchomiona Składnica Harcerska uruchomiła placówkę o nazwie „Maister-Klepka” przy ul. Roosevelta 5. Ponadto do Urzędu Dzielnicowego Łódź-Widzew wystąpiono z propozycją o rozważenie możliwości otwarcia tego typu placówki w Osiedlu Widzew-Wschód. Rozmawiała: W. KASPRZAK

mieć 20 sklepów delikatesowych. — Czy planuje się budowę nowych obiektów?

— W najbliższym czasie mają być przekazane do użytku: ciastkarnia przemysłowa WSS przy ul. Wróblewskiego (róg Towarowej) o zdolności produkcyjnej 22 ton ciast na dobę, piekarnia WZSR w Ozorkowie o zdolności 5,2 tony pieczywa na dobę oraz rozbudowany zostanie zakład mleczarski WSM w Głownie, który docelowo przerabiać będzie 25 mln litrów mleka rocznie.

Bardzo potrzebny jest w Łodzi sklep dla majsterkowiczów. — Na czas remontu sklepu „Czuj-Czuj” przy ul. Piotrkowskiej 145, uruchomiona Składnica Harcerska uruchomiła placówkę o nazwie „Maister-Klepka” przy ul. Roosevelta 5. Ponadto do Urzędu Dzielnicowego Łódź-Widzew wystąpiono z propozycją o rozważenie możliwości otwarcia tego typu placówki w Osiedlu Widzew-Wschód. Rozmawiała: W. KASPRZAK

Uroczyste nadanie imion

W Urzędzie Stanu Cywilnego Łódź-Sródmieście odbyło się kilka uroczystości nadania imion dzieciom. Córceka Bogumi i Wojciecha Majów otrzymała imiona Katarzyna i Sylwia, Krystyna i Zbigniewa Paradzińskich — Magdalena, Stefania, a synek Sławomira i Iwony Karasiaków imiona Paweł, Jerzy. (k)

Potrawy z ryb

W związku z dużą podażą niektórych ryb, m. in. szczykaczy, sardynelli, karguleni — WSS „Spółtel” chce zapoznać łodźian z daniami rybnymi organizując ich pokazy i degustacje. W ub. piątek swoje propozycje zaprezentowała „Kaszubska”. Polecamy po spróbowaniu szczykacza w galarecie, krogietki w sosie węgierskim, hamburgi w sosie pieczarkowym i pulpety w sosie koperkowym a także majoneziki rybne.

27 bm. degustację odbyła się w stołówkach Zakładów Radiowych oraz „Polmo”, w godz. 10-12 w „Bałatonie”. 28 bm. w godz. 11-13 zaprasza zgierska „Ratuszowa”. (k)

Ważne dla kandydatów na AM

Akademia Medyczna wysłała do 2,5 tys. kandydatów na studia listy z informacją o terminach egzaminów. Ponieważ listy nie do wszystkich mogły trafić na czas, komunikujemy, że egzaminy wstępne na wszystkie wydziały i oddziały AM odbędą się 3, 4 i 5 lipca br. Kandydaci zamieszkałi otrzymają za-

kwatrowanie w domach studenckich. Mężczyźni w DS nr 1 przy ul. Lumumbi 5, a kobiety w DS nr 2 przy ul. Rodziny Fibaków 29. Kandydatki, którzy do dnia 30 bm. nie otrzymają zawiadomienia, proszeni są o zgłoszenie do Działu Naczelnicza AM, al. Kościuszki 4, pokój nr 20. (k)

W kilku zdaniach

* „Gospodarka zasobami pracy w województwie łódzkim” — referat zastępcy dyrektora Wydziału Zatrudnienia i Spraw Socjalnych UME mgr S. Pomorskiego na posiedzeniu Klubu Jednostek Inicjujących dnia 6. 7. 1979 w sali konferencyjnej Domu Ekonomisty (ul. Wólczańska 51).
* Konkurs folklorystyczny Zespołu Pieśni i Tańca z Ankary (Turcja) — dziś o godz. 16.30 w muzeum koncertowej Parku im. A. Mickiewicza na Julianowie.

* „Biegunki u dzieci” — referat dr Jadwigi Leszczyńskiej na plenarnym zebraniu PTP, dziś o godz. 17 w Szpitalu im. Marii Curie-Skłodowskiej w Zgierzu (ul. Parczewska 35).
* „Postępy w walce z chorobami nowotworowymi” — wykład Wszechnicy PAN prof. dr Leszka Woźniaka, dziś o godz. 17 w sali obrad Rady Narodowej m. Łodzi (Piotrkowska 106, H. p.).



WAZNE TELEFONY

Informacja o usługach	398-10
Informacja kolejowa	655-55, 284-69
Informacja PKS	
Dworzec Centralny	265-96
Dworzec Północny	747-20
Informacja telefoniczna	63
Komenda Wojewódzka MO	
centrala	677-22, 292-22
Pogotowie ciepłownicze	253-11
Pogotowie drogowe	
„Polmozybi”	469-32
Pogotowie energetyczne	
Rejon Łódź-Północ	334-31, 609-32
Rejon Łódź-Południe	334-23, 833-36
Rejon Pabianice	16-34-49
Rejon Zgierz	16-34-49
Rejon oświecienia ulic	229-89
Pogotowie gazowe	395-85
Pogotowie MO	67
Pogotowie Ratunkowe	69
Straż Pożarna	63, 665-11, 795-55, 257-77
Pomoc drogowa PZMot.	
52-81-10, 706-27	
Centrala Informacyjna PKO	731-82
TELEFON ZAUFANIA	337-37
czynny w godz. 15-7 rano	

TEATRY

WIELKI	— godz. 19 „Carmen”
JARACZA	— godz. 19.30 „Polowanie na lisa”
MUZYCZNY	— godz. 19 „Boss”
Pozostałe teatry	nieczynne

MUZEJA

HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdańska 13) — nieczynne
ODDZIAŁ RADOGOSZCZ (ul. Żelazna 147) godz. 10-16
ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (pl. Wolności 14) godz. 10-17
BIOLOGII EWOLUCYJNEJ UL. (park Sienkiewicza) 10-17
CENTRALNE MUZEUM WŁÓKIENNICWA (Piotrkowska 282) godz. 10-18
HISTORIA MIASTA ŁODZI (ul. Ogrodowa 15) godz. 10-16
SZTUKI (ul. Włocławskiego 36) godz. 10-17
POLSKIEJ WOJSKOWEJ SŁUŻBY ZDROWIA (Zeligowskiego 7) godz. 10-13

ŁÓDZKI PARK KULTURY I WYPOCZYNKU (na Zdrowiu)

ZOO — czynne od godz. 8 do 20 (kasa do godz. 19)
LUNAPARK (ul. Konstantynowska 3/5) czynny w godz. 14-21
OGROD ROTACJONISZNY — czynny od godz. 9 do zmroku
KAPIELISKO FALA (al. Unii) czynne od godz. 10-19 kasa do 18.

KINA

BALTYK	— Seans zamknięty godz. 9.30 „Szczerki II” USA od lat 15, godz. 12, 14.15, 16.30, 18.45. Seans nocny „Śmierć człowieka skorumpowanego” fr. godz. 21
IWANOWO	— „Sto koni do st. brzozy” pol. od lat 15, 6, 10.15, 14.30, 17, 19.30
POLONIA	— „Dubler” fr. od lat 12, godz. 10, 12.15, 15, 17.15, 19.30
PRZYDWIŚNIE	— „Szczerki II” USA od lat 15, godz. 10, 12.30, 15, 17.30. Projekcja dla ZSMP Łódź-Polesie godz. 20 seans zamknięty
WOKNIARZ	— nieczynne
WOLNOŚĆ	— „Orkiestra Klubu Samotnych Serc sier. Pepera” USA, od lat 12, godz. 10, 12.15, 15, 17.15, 19.30
WISLA	— „Kiedy dojrzewa Jagda” arg. od lat 12, godz. 12 „Panowie diabła o żonę” fr. b. o. godz. 10, 14, 16, 18, 20
ZACHETA	— „Koniec wakacji” pol. b. o. godz. 12.15 „Wierna żona” fr. od lat 18, godz. 10, 15, 17.15, 19.30
STYLÓWY-LETNIE	— „Mistrz kierowniczy” USA godz. 21.15 (w dni nieporadne kino nieczynne)
TATRY-LETNIE	— „Wielki sen” ang. godz. 31 (w dni nieporadne kino nieczynne)
LDK	— nieczynne
STUDIO	— „Pejzaz horyzontalny” pol. od lat 12, godz. 15.30 „Straż na wróble” USA, od lat 15, godz. 17.30, 19.30
STYLÓWY	— „Nakarmić kruki!” hiszp. od lat 18, godz. 15.30, 17.30, 19.30
DKM	— „Roman i Magda” pol. od lat 18, godz. 16, 18 Iluzjon „Mistrzowie kina” godz. 20
KOLEJARZ	— „Nie wychylać się” jug. od lat 15, godz. 17.30
GYNIA	— „Zbrodniarz i pania” pol. od lat 15, godz. 14.30 „Mroczny przedmiot pożądania” fr.-hiszp. od lat 18, godz. 10, 12.15, 14.45, 19
MŁODA GWARDIA	— „Alfredo” wł. od lat 18, godz. 10, 12, 20 „Dom pod czerwona latarnia” węg. od lat 18, godz. 14 „Diabli mnie biorą” fr. od lat 15, godz. 16, 18
MUZA	— „Bitwa o Midway” USA, od lat 12, godz. 14.30, 17, 19.30
I MAJA	— „Gwiezdne wojny” USA od lat 12, godz. 14.30, 17, 19.30
POKÓJ	— „Adela jeszcze nie była dla kolacji” czeski, od lat 15, godz. 15.45 „Intryga rodzinna” USA, od lat 15, godz. 17.15, 19.30
ROMA	— „Zmory” pol. od lat 18, godz. 10, 12.15, 15, 17.15, 19.30 Film premierowy „Wielki sen” ang. godz. 19.30
STOKI	— „J ty zostaniesz Indianinem” pol. b. o. godz. 15.30 „Szantaż” ang. od lat 18, 17.30, 19.30
OKA	— „Śmiertelny pościg” fr. od lat 15, godz. 17.30, 20 „Sześć ścieżek na smyczy” jug. od lat 16, godz. 15
POLESIE	— „Zorro” fr. od lat 18, godz. 16.45 „Rok Święty” pol. od lat 18, godz. 19 „Popularnie” — „Nie tak żyć” fr. od lat 15, godz. 15.30 „Bestia” pol. od lat 18, godz. 18

ENERGETYK — nieczynne

HALKA	— „Przygody śółtej walczaczki” radz. b. o. godz. 15 „Ostatni raz” USA, od lat 15, godz. 17, 19
PIONIER	— „Powrót straconych” jug. od lat 12, godz. 15 „Narodzin gwiazdy” USA, od lat 15, godz. 17, 19.30
REKORD	— „Powrót człowieka zwanego koniem” USA, od lat 15, godz. 15 „Straceń” USA, od lat 18, godz. 17.30, 19.30
SWIT	— „Kombinator” NRD od lat 15, godz. 15 „Powrót Różowej Pantery” ang. od lat 12, godz. 17, 19
SOJUSZ	— nieczynne
TATRY	— „Niewinne” wł. od lat 18, godz. 10, 12.30, 17, 19.30 „Zuzanna i zaczerpnięcie pierścieni” NRD b. o. godz. 15

DZURY APTEK

Główna 14, Obr. Stalingradu 15, Niciarniana 15, Dąbrowskiego 89, Olimpijska 7a, Lutomska 146
--

STAŁE DZURY APTEK

Apteka nr 47-067, Aleksandrów ul. Kościuski 7
Apteka nr 47-087, Konstancynów ul. Sadwa 10
Apteka nr 47-083, Głowno, ul. Łowicka 96

INFORMACJI O DZURACH APTEK

w Pabianicach oddział Apteka nr 47-093 ul. Armii Czerwonej 7
w Zgierzu oddział Apteka nr 47-090 ul. Dąbrowskiego 10
w Ozorkowie oddział Apteka nr 47-092 ul. Dzierżyńskiego 2

DZURY SZPITALI POŁOŻNICW

Szpital im. Kopernika — położnictwo i ginekologia — z dzielnicą Górna: Por. „K” ul. Odrańska, Rzgowska, Cieszkowskie go. Lokatorska Przybyszewskiego i gm. Rzgów: ginekologia — dzielnica Polesie, Por. „K” ul. Fornalskiej; położnictwo — dzielnica Polesie, Por. „K” ul. Kasprzaka.
Szpital im. H. Wolf — położnictwo i ginekologia — por. „K” z dzielnicą Bałuty i Widzew, ginekologia — dzielnica Polesie, Por. „K” ul. Gdańska i Kasprzaka.
Instytut Pol.-Gin. AM (ul. Curie-Skłodowskiej 15) — położnictwo i ginekologia — dzielnica Górna, Poradnia „K”, ul. Felickiego i Tatrzanska dzielnica Śródmieście, Por. „K” ul. 10 Lutego ginekologia — dzielnica Polesie, Por. „K” ul. Olimpijska położnictwo — dzielnica Polesie, Por. „K” ul. Gdańska i 1 Maja.
Instytut Pol.-Gin. AM (Sterlinga 13) — położnictwo i ginekologia — dzielnica Śródmieście, Por. „K” ul. Kopcińskiego, Rewolucji 1905 r., gm. Brójce, ginekologia — dzielnica Polesie, Por. „K” ul. 1 Maja, położnictwo — dzielnica Polesie, Por. „K” ul. Srebrzyńska.
Szpital im. Curie-Skłodowskiej w Zgierzu — położnictwo i ginekologia — gm. Zgierz miasto i gm. Ozorko miasto Konstancynów, gm. Andrzejów, Poręczew, dzielnica Polesie, Por. „K” ul. Olimpijska i Fornalskiej.
Szpital w Pabianicach — położnictwo i ginekologia — miasto i gm. Pabianice oraz Por. „K” w Ksawerowie.
Szpital w Głownie — położnictwo i ginekologia — miasto i gm. Głowno, Stryków, gm. Nowosolna.
Chirurgia ogólna — Bałuty — Szpital im. Pasteura (Wigury 19), Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22) codziennie dla przychodni rejonowej nr 7, Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Parczewska 35) dla przychodni rejonowej nr 1, 2, 3, 5, Szpital im. Marchlewskiej (Zgierz, Dubols 17), Ozorków, Aleksandrów, Paręczew, Górna — Szpital im. Brudzińskiego (Kos. Gdynskich 61), Polesie — Szpital im. Pięrogowa (Wólczańska 193), Śródmieście — Szpital im. Biegańskiego (Kniaziewicza 1/5), Widzew — Szpital im. Sonenberg (Pieniny 30).
Chirurgia urazowa — Szpital im. Jonschera (Millonowa 14)
Neurochirurgia — Szpital im. Jonschera (Millonowa 14)
Neurochirurgia — Szpital im. Kopernika (Pabianicka 62)
Laryngologia — Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Parczewska 35)
Okulistyka — Szpital im. Jonschera (Millonowa 14)
Chirurgia i laryngologia dziecięca — Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 15)
Chirurgia szczerkowo-twarzowa — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)
Toksykologia — Instytut Medyczny Pracy (Teresa 3)
Wenerologia — Przychodnia Dermatologiczna (Zakrzaka 44)

NOCNA POMOC LEKARSKA

dla poszczególnych dzielnic czynne codziennie w godz. od 20 do 6, tel. centralny 665-66 w Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Łodzi.
--

POMOC NOCNA PILEGNIARSKA

dla poszczególnych dzielnic czynne codziennie w godz. od 20-6 Łódź-Bałuty — zabieg na miej. sciu w izbie przyjęć Szpitala im. H. Wolf zgłoszenia na zabieg w domu chorego tel. 77-77
Łódź-Górna — zabieg na miej. sciu w izbie przyjęć Szpitala im. Jonschera Szpitala im. Wł. Brudzińskiego zgłoszenia na zabieg w domu chorego tel. 406-66
Łódź-Polesie — zabieg na miej. sciu w izbie przyjęć Szpitala im. M. Pięrogowa, Szpitala im. M. Pięrogowa zgłoszenia na zabieg w domu chorego tel. 261-85
Łódź-Sródmieście — zabieg na miej. sciu w izbie przyjęć Szpitala L. Pasteura zgłoszenia na zabieg w domu chorego tel. 664-11
Łódź-Widzew — zabieg na miej. sciu w izbie przyjęć Szpitala im. Z. Sonenberg zgłoszenia na zabieg w domu chorego tel. 894-11

WOJEWÓDZKA SIACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO

Łódź, ul. Sienkiewicza nr 137 tel. 98

OGÓLNOŁÓDZKI PUNKT INFORMACYJNY

dotyczący pracy placówek służby zdrowia — czynny całą dobę we wszystkie dni tygodnia, tel. 615-18.
--

„DZIENNIK” ROZMAWIA Z MGR ADAMEM GAWRYSIAKIEM — DYREKTOREM WYDZIAŁU HANDLU I USŁUG UMŁ

Łódzki „Merkury” — po nowemu

Jak już informowaliśmy, od 1 lipca br. w pewnej ilości większych placówek handlowych w kraju wprowadza się nowe zasady funkcjonowania. Zwróciliśmy się do dyrektora Wydziału Handlu i Usług Urzędu Miasta — mgr Adama Gawrysiaka, z pytaniem: Czy ta innowacja obejmie także Łódź?

— Wśród 23 większych obiektów handlowych kraju które rozpoczyna w lipcu br. prace na nowych zasadach początkowo nie uwzględniono naszego województwa. Wystąpiliśmy więc do ministra handlu wewnętrznego i usług z wnioskiem aby eksperyment objął także trzy nasze domy handlowe — „Pionier”, „Juventus” i „Magda” oraz supersam w Aleksandrowie. Chcemy te obiekty przedstawić na nowa formę działania tak najszybciej. Chodzi o znaczne zwiększenie samodzielności kierowników i załóg co ma doprowadzić do lepszego funkcjonowania tych placówek. Wszelko wskazuje na to że jeszcze w lipcu te domy handlowe pracować będą już „po nowemu”.

Rzecz polega na zwiększeniu uprawnień kierowników m. in. do samodzielnego zakupu towarów zawierania umów z zakładami, wprowadzania własnego przetworstwa a nawet działalności gastronomicznej. Kierownik będzie mógł także ustalać własne ceny na wyroby firmowe lub „ony dnia” na warzywa i owoce. Placówki eksperymentalne prowadzone będą według zasad wewnętrznego ograniczonego rachunku ekonomicznego. Koszty

działalności pokrywać one będą we własnym zakresie. Znosi się w nich limity zatrudnienia funduszu płac wydatków na rzecz gospodarki — nieuspołecznionej i — przesony. Zainteresowanie kierowników i załóg wynikami finansowymi stwarza niewątpliwie możliwości do systematycznej poprawy pracy, dbałości o klientów i oferowanie im większej ilości artykułów

Z początkiem lipca ma powstać też Ogólnokrajowe Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe „Jubiler” i „Moda Polska”
— Tak, Łódzkie WPH przekazuje „Jubilerowi” trzy sklepy przy ul. Piotrkowskiej 10 i 107 oraz Narutowicza 24. Natomiast 1 sierpnia „Moda Polska” otrzyma sklepy przy ul. Piotrkowskiej 103/105, a od 1 stycznia 1980 roku — przy ul. Piotrkowskiej 15.

— Co zmieni się w „Delikatesach”?
— Stosownie do decyzji kierownictwa Centrali „Spółem” nastąpi zmiana ich charakteru. Sklepy przy ul. Piotrkowskiej 82 i 96, Główniej 12/14, Zachodniej 25 i Rydla 10 prowadzić będą sprzedaż artykułów luksusowych wysokogatunkowych. Nowy sklep tego typu powstanie także na Osiedlu Widzew-Wschód. Do 1980 r. mamy

Na trasach autostopu

Na trasach tegorocznego autostopu najwięcej jest młodzieży szkolnej i pracującej z udziałem rodziców przeważają turyści z NRD, Węgier, Francji, a także z Norwegii, Irlandii i Maroka. Dotychczas największym powodzeniem cieszą się jeźdźcy mazurskie, augustowskie, Wybrzeże Gdańskie oraz Bieszczady i Roztocze. Najliczniej na trasy autostopu wyru-

żyła młodzież z Warszawy i Łodzi. Obecnie większość autostopowiczów podróżuje z własnym namiotem lecz spora liczba korzysta z noclegów wiejskich.

21-23 lipca odbędzie się zlot i sejmik autostopowiczów w Sepólnie Krajeńskim. Zgłoszenia przyjmują się do 10 lipca. Kartę zgłoszenia sa w książeczkach autostopu. (k)

87-letnia łodzianka ubiega się o prawo jazdy

Sensacje wśród wykładowców ośrodka szkoleniowego PZMot w Łodzi przy ul. Andrzeja Struza

4 wzbudziło zgłoszenie się na kurs nauki jazdy kandydatki liczącej sobie 87 lat! Jest ona niewątpliwie najstarsza osoba, jaka kiedykolwiek w Łodzi ubiegała się o prawo jazdy. Sedziwa kandydatka na kierowcę powiedziała, że wygrała „Syrone” w ostatnim losowaniu kieszonki oszczędnościowych, a ponieważ nie może liczyć, że ktoś ją będzie woził wygranym autem, bo jest osoba całkowicie samotna wobec tego postanowiła sama jeździć...

PRZEPRASZAMY

W artykule pt. „Bez godności” z 21 czerwca wymieniony został pomnikowo naczelnik stacji Łódź-Widzew wśród osób lamiających trzeźwość zawodową. Pomylką tkwi w nazwie stacji. Sarrawdziłiśmy dane w dokumentacji KW MO: wynika z nich że 17 maja br. o godz. 14.45 znaleziony został przy torach leżący w stanie upojenia alkoholowego naczelnik stacji Łódź-Olechów — Marian M. Naczelnika stacji Łódź-Widzew przepraszaamy za błąk dla niego pomylkę Pracownicy tej stacji nie zostali odnotowani w dokumentacji MO.

87-letnia Otylia W. pomyślnie przeszła wymagane badania lekarskie i tak nas poinformował kierownik ośrodka. Zgymant Wota, najpewniej stanie do egzaminu zaplanowanego na 14 lipca. (k)

PRZYJAŃ I WSPÓŁPRACA NA ZIEMI I W KOSMOSIE

27 czerwca 1978 r. z terytorium ZSRR wystartował statek kosmiczny „Sojuz 30”.

W pierwszą rocznicę historycznego lotu, podczas którego na pokładzie zespołu orbitalnego „Sojuz 29” — „Salut 6” — „Sojuz 30” międzynarodowa załoga z udziałem polskiego kosmonauty wykonywała program badawczy, przygotowany w polskich pracowniach naukowych, ppłk M. Hermaszewski i gen. P. Klimuk udzielili wypowiedzi dziennikarzowi PAP.

— Jak obywatel pułkownik widzi swój lot w kosmosie z perspektywy roku taki minal od pamiętnego startu z kosmodromu w Bajkonurze — z tej samej wyrzutni, z której ruszał w przestrzeń okołoziemską Jurij Gagarin?

— Refleksji na ten temat — mówi M. Hermaszewski — mam niewątpliwie sporo. Na pierwsze miejsce wśród nich wybiła się satysfakcja z tego że wraz z przyjaciółmi jakimi stali się również „gospodarze” stałi orbitalnej — Aleksander Kowalczuk, Władimir Iwanzenkow wyznaczyli program badań bogaty i różnorodny do którego liczne uczestniczące w jego opracowaniu zespoły naukowe w kraju przeżywały dużą wagę. Po powrocie odwiedziłem te placówki i byłem świadkiem wykorzystywania urządzeń i materiałów z kosmosu. Na przykład „kardiolider” — aparat pomagający dozować wysiłek fizyczny w zależności od akcji serca — przynosi już korzyści zarówno chorzy jak i zdrowi — m. in. moim kolegom — lotnikom i kosmonautom. Fizycy pracujący nad nowymi półprzewodnikami wykorzystują materiały z przeprowadzonego na orbicie eksperymentu „Svrena” Urbanisoi, rolnicy leśnicy posługują się informacjami uzyskanymi z kosmicznych fotografii wykonanych w ramach eksperymentu „Ziemia”.

Dorobek ZSRR, USA, krajów członkowskich „Interkosmosu” czy prowadzących badania kosmiczne państw Europy zachodniej wskazuje że złożone programy badaw-

cze będą w kosmosie przeprowadzać ludzie. Plany pojazdów kosmicznych nowej generacji uwzględniają nawet wysłanie w przestrzeń okołoziemską załóg wieloosobowych. Uczestniczyć w otwieraniu tej drogi dla kraju — to powód do wielkiej satysfakcji i dumy.

W tych dniach, które ze zrozumiałych względów przeżywam z dużym wzruszeniem, chciałbym pozdrowić wszystkich kolegów i przyjaciół jakich zyskałem podczas okresu szkolenia w Gwieźdźnym Miasteczku: kosmonautów, instruktorów lekarzy wszystkich tych którzy przygotowali nasz

lot. Szczególnie serdecznie chciałbym pozdrowić obecnych mieszkańców mojego „kosmicznego domu” — „Saluta 6”: Władimira Lachowa i Walerego Riumina, którzy pracują w kosmosie już piąty miesiąc.

— Jak obywatel general wspomina lot z Mirosławem Hermaszewskim? — pyta z kulej dziennikarz PAP Piotra Klimuka

— Wszyscy w Gwieźdźnym Miasteczku wspomniamy Mirosława jako znakomitego przygotowanego kosmonautę-badacza, zahartowanego doświadczonym, które zdobył jako lotnik Ludowego Wojska Polskiego człowieka o dużym poczuciu humoru, niezawodnego przyjaciela. Gdyby przyszło nam wybrać się w kosmos jeszcze raz — zrobilibyśmy to z ochotą zwłaszcza że zaprzyjaźniły się również nasze rodziny. Mniej może by się tym razem niepokoiły.

Ciesze się bardzo z tego, że było mi dane uczestniczyć w pierwszym locie kosmicznym z udziałem przedstawiciela Polski. Właśnie tutaj — na polskiej Ziemi — poległ mój ojciec, żołnierz Armii Radzieckiej. Braterstwo zadzierzgnięte w trudnych latach wojny przetrwało pokolenie naszych rodziców, my — ich synowie — umacniamy współpracę zarówno na Ziemi, jak i w kosmosie.

Rozmawiał: MARIUSZ KUKLIŃSKI

ŚRODA, 7 CZERWCA

PROGRAM I

12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Muzyka polska. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 Komunikat energetyczny. 13.01 Rytmy młodych. 13.20 Muzyka K. Jarreta. 13.40 Kącik melomana. 14.00 Studio Gama — wydanie festiwalowe. 14.20 Studio Relaks. 14.25 Studio Gama. 15.00 Wiadomości. 15.05 Korespondencja z zagranicy. 15.10 Studio Gama. 16.00 Tu Jedynka. 17.30 Radiokurier. 18.00 Tu Jedynka. 18.25 Nie tylko dla kierowców. 18.33 Pół wieku polskiej piosenki. 19.00 Dziennik wieczorny. 19.15 Przeboje sprzed lat. 19.40 Relaks z muzyką ludową. 20.00 Wiad. 20.05 Siadłem naszym interwencji. 20.10 Kronika sportowa. 20.20 Komunikaty Totalizatora Sportowego. 20.25 Tu radio kierowców. 20.28 Muzyka Starego Wiednia. 20.40 Mistrzowie nastroju. 21.00 XVII Festiwal Piosenki Polskiej — „Opole 79” — Przeboje 35-lecia — cz. II. 23.20 Wita was Polska.

PROGRAM II

11.30 Wiad. 11.35 Choroby społeczne nadal groźne. 12.05 Wakacje melomana. 13.00 Zawsze i wszędzie — aud. publicystyczna. 13.10 Klasyka muzyki filmowej. 13.30 Wiad. 13.35 Z kraju i o wsi. 13.51 L. van Beethoven: Sonata G-dur op. 39 nr 3 na skrzypce i fortepian. 14.10 Więcej, lepiej, wocześnie! 14.25 Dla dzieci — „O krasnoludkach i sierotce Marysi” — odc. pow. M. Konopnickiej. 14.45 Muzyka Mozarta. 15.20 Radiotele. 15.45 „Na własny rachunek”. 16.00 Splewa Anna Jantar. 16.10 Głara Segovii. 16.40 „Katastrofa” — fragm. pow. J. Swojdy. 17.00 Aktorzy i piosenki. 17.20 Teatr PR: „Znak pamięci trwałej” — słuch. dokument. Zofii Górskiej. 18.25 Plebiscyt Studia Gama. 18.30 Echo dnia. 18.40 Świat i my — mag. handlu zagranicznego. 19.00 Koncert wieczorny. 19.40 Informacje, rady, propozycje. 19.50 Len roślina opalająca. 20.00 Publicystyka krajowa. 20.20 Polskie teatry operowe w 35-lecie PRL. 21.00 Muzyka Bogusława Schaffera. 21.30 Wiadomości i informacje sportowe. 21.40 Z oper M. Musorgskiego i Rimski-Korsakowa. 22.00 Przegląd filmowy. 22.15 Szkice do portretu Władysława Bełty. 22.25 Czwórka muzyki. 23.30 Magazyn studencki. 23.30 Wiadomości.

PROGRAM III

12.00 Ekspressem przez świat. 12.05 W tonacji Trójki. 13.00 Powtórka z rozrywki. 13.50 „Jednorozec” — odc. pow. 14.00 Lato w filharmonii. 15.00 Ekspressem przez świat. 15.05 Wakacje ze swingiem. 15.40 Piosenki Janka Mikulę. 16.00 Widzi mi się, widzi wam się... 16.20 Muzykowanie. 16.45 Nasz rok 79. 17.00 Ekspressem przez świat. 17.05 Muzyczna poczta UKF. 17.40 Sładamy jazzowych legend. 18.10 Polityka dla wszystkich. 18.25 Czas relaksu. 19.00 Codziennie powieść w wyd. dźwiękowym — J. Conrad: „Złota strzała”. 19.30 Ekspressem przez świat. 19.35 Opera tygodnia — J. Massenet: „Don Kichot”. 19.50 „Jedna noc” — odc. pow. 20.00 RATURO — Radiowy turniej rozrywki. 21.00 Ludwika Beethovena opera omnia. 22.00 Fakty dnia. 22.08 Gwiazda siedmiu wieków — B. Joel. 22.15 Trzy kwadranse jazzu. 23.00 Poezja różnych narodów.

PROGRAM IV

12.00 Wiad. 12.05 Wiad. (Ł). 12.10 „Seniorzy” — aud. A. Juszkiewicz (Ł). 12.25 Głoda pływ. 13.00 Lekcja języka angielskiego. 13.15 Muzyka włoskiego baroku. 13.45 Tu Studio Stereo (stereo). 14.00 Naukowcy — rolnikom. 14.15 Tu Studio Stereo (stereo). 14.45 Laureaci Festiwalu

Kapel i Spiewaków Ludowych

Kazimierz 78. 15.00 Wiad. 15.05 Radłowy tygodnik kulturalny. 15.10 Komentarz ekonomiczny Jana Zagóńczyka. 16.00 Wiad. 16.05 Pierwsza pomoc — Wypadek nad wodą. 16.25 Nauka — praktyce. 17.00 Ton i test (Ł). 17.01 „Koncert bez biletu” (Ł). 18.00 „Pięca Łodzi” — aud. K. Turowskiego (Ł). 18.15 Radioreklama (Ł). 18.25 Na południowym krańcu świata — „Ziemia Ognista”. 18.40 O zdrowie człowieka — Telefon zaufania „W”. 19.00 Studium wiedzy polityczno-społecznej. 19.15 Lekcja języka hiszpańskiego. 19.30 Studio Stereo (stereo). 21.20 Willis Conover przedstawia. 21.50 Nasz dom — Portret rodziny 35-latków. 22.15 W trosce o słowo i treść. 22.35 Ziemia jakiej nie znamy. 22.50 Gra harlińska Annie Challan. 23.05 Wiadomości.

TELEWIZJA

PROGRAM I

5.00 Teleferie najmłodszych — „Młub odkrywców tajemnic” (kol.). 16.00 Obiektyw. 16.20 Dziennik (kol.). 16.30 „Rytm czasu” — program publ. 16.50 Losowanie Małego Lotka i Express Lotka (kol.). 17.00 Estrada folkloru — tańce i pieśni wielkopolskie oraz folklor górall nowosądeckich. 17.30 „Dom i my”. 17.45 „Dzień dobry w kręgu rodziny” (kol.). 18.10 „W świecie przyrody” — „Dziwaczyna, która kocha zwierzęta” — film dok. prod. ang. 18.35 Książka z życia Karola Musiała — film dok. 19.00 Dobranoc. (kol.). 19.10 Słódekma. 19.30 Wieczór z dziennikiem (kol.). 20.15 „Polak w kosmosie” —

Ważne dok. 21.00 KIK — „Mimino” — radz. film fab. 22.40 Dziennik (kol.). 23.05 „Proscenium” (kol.).

PROGRAM II

17.30 Galeria 38 milionów* malarstwo Włodzimierza Jana Zakrzewskiego. 17.50 „Wszystko już było — Tele Lotek” — program rozr. 18.30 „Antykwariat” — „Słowackiego dzieje rękopisów” (kol.). 18.10 Wiadomości (Ł). 19.30 Wieczór z dziennikiem (kol.). 20.15 „Wieczór przy gody i podróży” — w programie m. in. filmy: „Gruzińskie wesele”, „Libona”, „Siedmiu śmiałych na śmiałym”, zagadka filmowa. 21.45 24 godziny (kol.). 21.55 Film Latał z Czarnoksiężką — „Dziewczęta z Nowolipki” — polski film archiwalny (reż. — Józef Lejtes).

W dniu 23 czerwca 1978 roku zmarł, przeżywszy lat 69, nasz kochany Ojciec i Dziadek

Ł + P. JAN KUJAWA rzeźnik Pogrzeb odbędzie się dnia 27 czerwca br. o godz. 16.30 w kaplicy cmentarza na Radogoszczu. Msza św. o godz. 16, o czym zawiadomiam pogrąony w żalu SYN z RODZINĄ

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 23 czerwca 1978 roku, po długich i ciężkich cierpieniach, przeżywszy lat 75, zasnął w Bogu nasz kochana Matka i Babcia

Ł + P. ANNA BAJERSKA z domu JANICKA Pogrzeb odbędzie się dnia 27 czerwca br. o godz. 16 w kaplicy cmentarza św. Franciszka przy ul. Rzgowskiej. Pozostają w głębokim smutku CÓRKA, SYN, SYNOWA, ZIĘĆ I WNUCZĘTA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 25 czerwca 1978 roku zmarł po długiej, ciężkiej chorobie mój kochany Brat, Wujek i Dziadek

Ł + P. STEFAN PIECHOTA długoletni zastępcy pracownik CZSS „Spolem”, odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi. Pogrzeb odbędzie się dnia 25 czerwca br. o godz. 16 w kaplicy cmentarza rzymskokatolickiego przy ul. Ogrodowej. Pozostają w głębokim smutku SIOSTRA, SIOSTRZENICA I WNUCZKA I MĘŻANIE

Dr med. JANUSZOWI MYCZKOWSKIEMU wyrazy współczucia s powodu śmierci MATEKI składają: LEKARZE I PIELEGIARKE z ODDZ. CHIRURGICZNEGO SZPITALA IM. DR. E. SO- NENBERGA

Wyrazy szczerego współczucia DR ALFREDOWI DĄBROWSKIEMU s powodu tragicznej śmierci SIOSTRY Docent JADWIGI POPŁAWSKIEJ składają: WSPÓŁPRACOWNICY z POLIKLINIKI

Koleżance MARI BORKOWSKIEJ z powodu tragicznej śmierci OJCA serdeczne wyrazy współczucia składają: KOLEŻANKI I KOLEDZY ze STUDIUM JĘZYKA POLSKIEGO UNIwersYTETU ŁÓDZKIEGO

Dr TERESIE SCHWARTZ wyrazy współczucia s powodu śmierci MATEKI składają: KOLEŻANKI I KOLEDZY z PRZECIHOINI SPECJALISTYCZNEJ przy UL. ZA- POLSKIEJ.

Wszystkim, którzy nieśli pomoc w czasie choroby oraz wszystkim uczestniczącym w uroczystościach pogrzebowych drogłej nam Matki Ł + P. BRONISŁAW MICHALAK serdeczne podziękowanie składają: DZIECI

Koleżce MGR INŻ. WOJCIECHOWI PŁATAKOWI wyrazy serdecznego współczucia z powodu śmierci O J C A składają: KIEROWNICTWO, POP PZPR, KOLEŻANKI I KOLEDZY z OBR. „ORAM” w ŁÓDZI

W dniu 22 czerwca 1978 r. zmarli byli długoletni pracownicy naszego przedsiębiorstwa STANISŁAW SIEKIELSKI Zonie i Rodzinie Zmarłego wyrazy głębokiego współczucia składają: DYREKCJA, POP PZPR, RADA ZAKŁADOWA oraz KOLEŻANKI I KOLEDZY z „BUMAR — PROJEKT”.

Pani DR INŻ. JANINIE JARNIEWICZ wyrazy serdecznego współczucia z powodu śmierci O J C A składają: KOLEŻANKI I KOLEDZY z ZESPOŁU T. Sp. i Dr. PL

Koleżance HELENIE WOJCIECHOWSKIEJ z powodu zgonu O J C A wyrazy serdecznego współczucia składają: KOLEŻANKI I KOLEDZY z WUS oraz DOW m. ŁÓDZI

Kol. Kol. BARBARZE JĘDRYCH-FUKS I JANUSZOWI FUKSOWI wyrazy serdecznego współczucia z powodu śmierci MATEKI — TEŚCIOWEJ składają: KOLEŻANKI I KOLEDZY z PRACOWNI PA BPiPI „CHEMITEX” w ŁÓDZI



Przed wszystkim zwraca uwagę windowanie cen nowych pojazdów z niewielkim przebiegiem. Na wszystkich targowiskach samochodowych w kraju cena wywoławcza nowych „Fiatów 125 p” z silnikiem 1500 cm3 sięga 300 tys. zł. Nie ulega wątpliwości, że są znacznie wyższe wobec autentycznego popytu rynkowego. Zainteresowanie kupujących koncentruje się więc niemal wyłącznie wokół aut kilkuletnich. Wybór jest tu dość duży, a właściciele bardziej skłonni do ustępstw. A oto notowania według cen wywoławczych na łódzkim targowisku samochodowym przy ul. Teresy na Teofilowie: „FF 125 p” — 1500: 1979: 260-300, 1978: 240-260, 1977: 200-220, 1976: 180-195, 1975: 150-170, 1974: 135-150, 1973: 115-135, 1972: 105-125, 1971: 100-112, 1970: 90-102, „FF 125 p” — 1300: 1978: 200-240, 1977: 190-200, 1976: 175-185, 1975: 140-160, 1974: 130-150, 1973: 115-130, 1972: 105-120, 1971: 90-110, „FF 128 p” — 600: 1979: 123-140, 1978: 120-130, 1977: 105-115, 1976: 100-107, 1975: 85-95, 1974: 80-88, „FF 126 p” — 650: 1979: 130-141, 1978: 120-128, 1977: 110-120, „Warszawa” — 1973: 78-81, 1972: 65-75, 1971: 58-70, 1970: 52-67, 1978: „Svrena”: 1979: 110-125, 1978: 95-108, 1977: 85-95, 1976: 80-87, 1975: 73-80, 1974: 65-72, 1973: 60-68, 1972: 50-57, 1971: 48-55, 1970: 38-45, „Zastava 1100 p”: 1979: 270, 1978: 200-235, 1977: 195-215, „Polonez” — 1500: 1979: 460, 1978: 450, 1977: 400, 1976: 350-400, 1975: 330-400, 1974: 330-400, 1973: 320-400, 1972: 300, 1971: 240-300, 1970: 220-240, 1978: 170-195, 1977: 160-185, 1976: 150-175, 1975: 135-155, 1974: 125-145, 1973: 110-125, 1972: 100-110, 1971: 85-105, 1970: 75-95, 1978: „Lada” — 1500: 1978: 280-300, „Lada” — 1500 S”: 1977: 295-300, „Dacia” 1975: 150-160, 1974: 140-153, (OBSERWATOR)

NA POLKACH KSIĘGARNI Fac B — Na widoku. WŁódzkie. 1979, str. 259, z 25 Prus B — Anielka. WŁódzkie. 1979, str. 185, z 24

Advertisement for Jacques Rissler SEPA, featuring a large logo and text about a book 'Tęcza JADWIGA SZETKOWSKA'.

Być może, ale to moja sprawa. Zezowały oparzyć ręce o stół, podniósł się z miejsca. W takich warunkach, nie mając zapewnionej kryjówki, wolę zrezygnować z tej roboty... Nie mam ochoty wyładować w... Sinecy poczuł nagle skurek żołądka. Tak blisko być celu i przegrać. Gwałtownie zaczął myśleć, jak naprawić sytuację. Nie denerwuj się... Gdyby Nonce wyszukał wam odpowiednią melinę, czy zgodzisz się? — Oczywiście. — Śladaj więc, a ja pogadam z nim. Sep wstał z krzesła i podszedł do schodów. — Nonce, możesz zejść na chwilę? Na schodach zaczęła się kłótnia. Korykanin poprzeczony, przez swego psa zszedł i siadł przy stoliku. Zimnym spojrzeniem obrzucał obu mężczyzn. — Czego chcesz? — Ruchem brody Zezowaty oddał głos Sepowi. — Yves zgadza się na proponowaną robotę... pod jednym warunkiem: chce mieć dla siebie i swoich ludzi melinę w pobliżu miejsca działania... Ja nie znam takiej, a do siebie zabrać ich nie mogę. Czy zechcesz nam pomóc w zorganizowaniu kryjówki? — Gdzie odbędzie się ten skok? — Dwaj gangsterzy wiedzili, że mogą polegać na dyskrecji starszego przestępcy. — Monako, tobie możemy to zdradzić — informował Sinecy. — To jest... Nagłym ruchem ręki Cozano nie dopuścił do dalszych słów. — Nie chcę nic więcej wiedzieć. Zatrzymał spojrzenie na Zezowatym. — Mam wielu przyjaciół w tych stronach, ludzi pewnych, którzy powinni zgodzić się na ukrycie ciebie i twoich ludzi. Odpowiada ci to? — Gdzie? — Nie mogę tego wyjawiać, dopóki nie uzyskam ich zgody. Takie mam zasady... Ale to jakby załatwione... Jutro skontaktuję się z tobą i dostaniesz adresy... Nalegałem niczego by nie wskórano. Gangsterzy o tym wiedzili. — Ufam ci całkowicie — mruknął Yves. Cozano podniósł na nich zimne oczy. — Nie potrzebujecie mnie już więcej? — Możesz zostać Nonce, nie przeszkadzasz — zapewnił Sep. Stary gangster nie chciał więcej o niczym słyszeć, podniósł się i odszedł z nieodłącznym psem. — Gdzie i kiedy się spotykamy? — spytał Yves. — Środa o dziesiątej przed Kasysem. Trzej twój ludzie wejdą razem ze mną na jacht. Ty ich wyznaczysz, ponieważ ich znasz. Bezwzględnie muszą być ubrani w smokingi. — A ja?

DZIENNIK POPULARNY — dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”. Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa-Książka-Ruch”. Redaguje Kolegium Redakcji kod 90-103 Łódź Piotrkowska 98 Adres pocztowy: „DP” Łódź, skrytka nr 89 Telefony: centrala 539-00 Intry z wszystkich działami, Redaktor naczelny 325-64, Z-ca redaktora naczelnego 307-26 Sekretarz odpowiedzialny II sekretarz 204-78 Działy: miejski 341-10, 337-47, sportowy 202-99, ekonomiczny 228-33, wojewódzki 223-05, dział listów i interwencji 300-04 (rekonisów nie zamówionych redakcja nie zwraca), kulturalny 831-60, Panorama 307-31, dział społeczny i fotoreporterzy 378-97, Dział Ogłoszeń 311-50 (za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada), Redakcja nocna 869-68 868-78 Cena prenumeraty rocznie 312 zł, półrocznie 166 zł, kwartalnie 78 zł Prenumerata przyjmowana oddział RSW „Prasa-Książka-Ruch” oraz urzędy pocztowe i doręczyciele w terminach na I kwartał i półrocznie oraz cały rok do 10 każdego miesiąca poprzedzającego okres prenumeraty Zakłady pracy, instytucje i organizacje składają zamówienia na prenumeratę w miejscowym oddziale RSW w miejscowościach, w których nie ma tego oddziału, w urzędach pocztowych bądź u doręczycieli. Natomiast prenumeratę indywidualnie wyłącznie w urzędach pocztowych bądź u doręczycieli. Egzemplarze archiwalne Dziennika” są do nabycia w sklepie „Ruch” Łódź Piotrkowska 98.